

PROPOSTA ADEQUADA 2022.0704-001/SECSA



DISTRIMÉDICA <agendalicitacaodp@gmail.com>

qui 12/05/2022 15:04

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>;

📎 1 anexo

AJUSTADA.pdf;

Boa tarde!

Conforme solicitado, segue anexo, Proposta Adequada referente ao PE 2022.0704-001/SECSA.
Por favor, confirm recebimento.

Atenciosamente,

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA



| | | | | | | |
|---|--|-------------------------------|--|--|--|--------------------|
| A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA | | OBJETO | REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E PERMANENTES PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE | | | |
| CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE | | | | | | |
| PREÇÃO ELETRÔNICO | | | | | | |
| Nº 2022.0704-001/SECSA | | | | | | |
| DATA DE ABERTURA | | | | | | |
| 27 DE ABRIL DE 2022 ÀS 09:01 HORAS | | | | | | |
| NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) | | BAIRRO | DENDÊ | ESTADO DO CEARÁ | | OPTANTE DO SIMPLES |
| DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA | | | | Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0 | | NÃO |
| ENDEREÇO | | TELEFONE FIXO / CELULAR: | | (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim) | | |
| RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00. | | | | FORTALEZA CEARÁ | | |
| DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR | | LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR | | | | |

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO, brasileiro, casado em comunhão parcial de bens, natural de Fortaleza, Estado do Ceará, nascido em 17 de dezembro de 1981, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 1852933051 DETRANCE, CPF/MF nº. 656.129.653-20, residente e domiciliado a Rua Q (Loteam. Expadicionários I), nº. 370, Apto. 203, Parque Dois Irmãos, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.745-670. Sócio Diretor na empresa DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. TELEFONE: (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)

PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

LOTE 05 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|------|--|--------|--------|------------|-----------|--|---------------|---|
| 1 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO EXTRA PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTES. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 1.600 | DESCARPACK | R\$ 17,78 | dezesete reais e setenta e oito centavos | R\$ 28.448,00 | vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais |
| 2 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 800 | DESCARPACK | R\$ 17,78 | dezesete reais e setenta e oito centavos | R\$ 14.224,00 | quatorze mil, duzentos e vinte e quatro reais |
| 3 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 480 | DESCARPACK | R\$ 17,77 | dezesete reais e setenta e sete centavos | R\$ 8.529,60 | oito mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos |
| 4 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 80 | DESCARPACK | R\$ 17,77 | dezesete reais e setenta e sete centavos | R\$ 1.421,60 | mil quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos |
| 5 | LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAM PP, DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) VÁLIDOS PARA PROTEÇÃO A AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO NA ANVISA. DISTRIBUIÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 240 | DESCARPACK | R\$ 14,22 | quatorze reais e vinte e dois centavos | R\$ 3.412,80 | três mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos |
| 6 | LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAM P, DESCARTÁVEL SEM AMIDO, AMBIDESTRA, ISENTA DE TALCO, AMIDO E LÁTEX E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) VÁLIDOS PARA PROTEÇÃO A AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO NA ANVISA. DISTRIBUIÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | 240 | DESCARPACK | R\$ 14,22 | quatorze reais e vinte e dois centavos | R\$ 3.412,80 | três mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos |
| 7 | MÁSCARA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS E NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELT BLOW, MODELO RETANGULAR, COM PRESAS LONGITUDINAIS E COM DISPOSITIVOS DE AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | 840 | MEDMAXIMA | R\$ 9,48 | nove reais e quarenta e oito centavos | R\$ 6.067,20 | seis mil e sessenta e sete reais e vinte centavos |
| 8 | TOUCA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÓMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | 200 | AMED | R\$ 12,42 | doze reais e quarenta e dois centavos | R\$ 2.484,00 | dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais |

R\$ 68.000,00

 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Data: 2022.05.12 14:36:11 -03'00'



| | | |
|---------------------------|-----|-----------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 68.000,00 |
| sessenta e oito mil reais | | |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 12 DE MAIO DE 2022.

FREDERICO ERNESTO
NOBRE DE
MELO:65612965320

Assinado de forma digital por
FREDERICO ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320
Dados: 2022.05.12 14:36:24 -03'00'